REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websiie: www.hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK.

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklariny = kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ ¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve pu ime ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 die Ligjimmr. 42/2017, daté 6.4.2017.

~

) 4\, AuUTORIZIM
PER KONTRORMIN.E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emn Atcsia Mbiemri

Funksioni

onran R

Institucioni dhe adresa

M
Gjykata administrative e shkallés s& paré Tirang, rruga “ Don

Data e emérimit né funksionin g€ krven Data ¢ dorézimit 1€ deklarats

04.11.2013 "80.3.2021

N& bazé té€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dit Ilin e pasurive, (é
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& & verifikojn& n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

7B -y

“Periadik/ Vietor” !



' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

Pakésim i llogarisé sé t€ ardhurave gjaté vitit 2020, pér;

- shpenzime pér nevoja t€ mirecadministrimit té€ shtepisé | 160.000 (njéqint ¢ gjashtédhjetd
equr cash nga llogaria e pagés mijé) leké

100 %
¢ ¢ kuotés sé anétarésisé sé FGGISH 16.000 (gjashtémbédhjetémijé)
4} leké

L

lyerje isé bankare (késtet e zakonshme dhe | 1.338.397,38 (njé milion e
apagim pre| treqint e tridhjetéetétémijé e
tregint e néntédhjeté eshtaté e

Q 38/100) leké

b

Gjendie né ariné e pérbashkét & 366.144,4 (treqind e
prang ank sh.a (me n gjashtédhjeté e gjashtémijé e 50%
balancé n& daté 31.12.2020 njéqint e dyzet e katér e 40/100)

leké

Gjendje né llogarité personale nga paga dhe shpérblimet e

deklaruara prej meje: 1) 975.307,0 néntégint e
1) llogaria e mbetur_né lek, nga paga né€ daté | shtatédhjeté & alreqint e 100%

31.12.2020, prané -Bank sh.a. (Kursime nga | néntédhjeté e e 6/100)
paga) lek#;
2) _llogaria e mbetur n€ euro né daté 31.12.2020, prang | 2) 58.42 {pesédhjeté e (eté e
ank sh.a 42/100) euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalil né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né lek€ ose né valuté 18 huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né€ kopje 1€ 1ij.
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; , NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht& territorit t& Shqipérisg, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3|
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhurat neto nga paga prané gjykatés administrative t& shkallgs s&
| paré Tirané%{peri 1.1.2020 - 31.12.2020 (sipas verifikimit

nga derdhja ncllogarinc'a

2.382.500,25 (dymilion e
treqint e tetédhjetéedymijé e
peséqind e 25/100) lek

derdhja n& llogaring bankare t& pagés kaluar ngdaté 19.3.2020.

i Pagesé honorar nga Shkolla e Magjilbasipas verifikimit nga

50.815  (pesédhjetemijé e
tetéqind e pesémbédhjeté) lek

- | T ardhurat neto t€ bashkéshortit Markelian Spir alsubjekt

L-’ deklarues), nga puna si gjyqtar prang gjykaté€s sé rret gsor | e shtatédhjet€etremijé e treqind
- | Durrés, pér periudhén 1.1.2020 — 31.12.2020 (sipas veri it e tridhjetéetets) lek
| derdhja né llogaring bankare)

2.573.338 (dymilion e peséqint

- | Pagesé e bashkéshortit Markelian Spiro Koga (subjekt deklarues), nga

. Qendra pé&r Ndérmjet&sim Berlin, (projekt i binjakézimit me gjykatat

| shqiptare) pér punim t& prezantuar né Konferencé, sipas verifikimit nga
derdhja né llogaring timé bankare n& euro, kaluar né daté 30.12.2020.

&
100 ij ro

E Pagesé nga Bashkia Durrés nga Granti i Rindértimit pér familjet e
prekura nga térmeti, (sipas verifikimit nga derdhja né llogariné bankare
- | t& pérbashkét pér pagimin ¢ kredisé, kaluar n€ daté 11.9.2020)

s SR A

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (é 1ij.

“Periodik Vietor”

250.000 (dyqind e pesé dhjeté
mijé) leké

¢,
e



DETYRIMET FINANCIARE
: . NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etf.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet € lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi b ash ké g i & | Shlyer 1.836.597,38 | Deri ng datg
prang 2pa 8 (njé milion e tetéqint e 31.12,2020,  mbetur
& tridhjeté ¢ gjasht€ mijé ¢ | shuma e kredisé e
huasé - . pes&qintenéniédhjeté pashlyer 1.921.652,31
notere shtaté dhe 38/100) 1ek&, | (nj& milion e néntégind
i T nga té cilat: e njézetenjémijé e
Principal 1.669.652,8 | pjashtdqint e
(njé milion e gjashtéqint e | pesédhjeté ¢ dy e
(duke ndryshuar pér kété arsye edhe késti muior)’ jashtédhjeté e nént& mijé | 31/100) leké
Konkretisht, nga paga ime jané shlyer t& gjitha kés htéqint & pesédhjeté
mujore t& kredisé, si dhe kam béré parapagim pér kre 0/100) leké, dhe
nga paga ime n& shumén 1.000.000 (njé milion) leké, 166.944,58
ndérsa nga paga e bashkéshortit €shté shlyer parapagim | (1 jashiedhjeté e
pér kreding né& shumén 500.000 (peséqint mijé) leké | gjashte e Méntégint e
{Veprimet pér parapagim t& njé pjese té ﬁ jang | dyzet e katQS/ 100)

kryer nga ana joné n& daté 3.9.2020, prang Bank | leké&. o

dega Durrés)

Nése ky formai éshté i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiem Nenshlvin ielitibdekiaraes
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: wwiw.hidaa.gov.al. E-mail: infogghidaa.gov.at

Nr. Indeksi
ne ILBKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjsg\(e\ i, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 1€ Ligjit
nr. 9049:*0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049 g 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é 1€ zgjedhurve dfi€ (é diSa népunésve publiké i ndryshuar,

PER KON

.7
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrolli@' ¢ dhe Konfliktit t&¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgyfthgh@m i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Sh is8pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné& né emér dhe pér llogaring time.

i Subjektit ELDA SULEIMAN VRIONI,

Shtetasi MARKELIAN SPIRO KOCA, BASI—[Q‘O& ]

I CIL1 ESHTE VETE SUBJEKT DEKLARUES SIPAS KETHJ LIGJI.

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar ng€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekilaruar asgjé
(& nuk éshié e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Gjendje né llogarité personale nga paga dhe shpérblimet e | 1) 685.332,86 (gjashtégint e

deklaruara prej meje, prané Bank tetédhjeté e pesé mijé e
1) llogaria e mbetur né lek né daté 31.12.2020 treqint e tridhjetéedy e 100%
86/100) leké;
2 aria e mbetur né euro né daté 31.12.2020 2)286,11 (dyqind e tetédhjeté
\ e gjashté e 11/100) euro.
3 | bankare né lek né daté 31.12.2020 3) 0 (zero) leké

[¢]

hkét té kredis® me bashkéshorten, | 366.144,4 (treqind
1.12.2020 gjashtédhjeté e gjashtémijé e 50%

njéqint ¢ dyzet e katér e
Q 40/100) leké 5

a) 1.699.796,3 (njémilion e
dhe | gjashtéqint e nénté dhjeté e
e
e

Pakésim i llogarisé s€ t& ardhurave gjaté vifit 2020, pér:
a) shpenzime pér nevoja mujore te

shpenzime t& posagme t& mireadministri tépisé, | néntémijé e shtatéqind 100 %
(kryesisht térhequr cash) nga llogaria e pagés, r | néntédhjeté e gjashté
specifikisht me nivelin e pagés gjaté vitit 2020 /100) lek
b) parapagim pér kreding bankare 500.000 (peséqgindmijé)
a) Karté€ krediti Visa Clasic a) & ka_detyrime, sipas
limite gs .né daté
31.12.20 100%

by Karte krediti || | | b) né date #51.12.2020,

balancé debitore né shumén
1.496,62 (njemijé e katérqind
e néntédhjeté e gjashté e
62/100) leké

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari mmjedhé&se, né¢ depozité, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

TE ardhurat nga i gjyqtar prané gjykatés sé rrethit gjygésor
| Durrés, pér p mdhe 020 — 31 12.2020 (sipas verifikimit nga
derdhja né llogaring€ bankar

2.573.338 (dymilion e peséqgint
e shtatédhjetéetremijé e treqind
e tridhjet&etet) lek

| Pagesé nga Qendra pér Ndermjetemm n, fprojekt 1 binjak&zimit

| me gjykatat shqiptare) pér punim t€ prezantyal né Konferencé, sipas

| verifikimit nga derdhja né llogariné timé ban a‘ne ro, kaluar né
| daté 30.12.2020.

100 (njéqind) euro

| Pagesé nga Bashkia Durrés nga Granti i Rindértimit pé
| prekura nga térmeti, (sipas verifikimit nga derdhja né& llogarin
& perbashkét pér pagimin ¢ kredisg, kaluar n€ daté 11.9.2020)

250.000 (dygind e pes€ dhjeté
mij&) leké

“Periodify Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té& tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shlyer 1.836.597,38 (njé Deri né datg
milion e tetéqint e tridhjeté e 31.12.2020, mbetur
gjasht& mijé e shuma e kredisgé e
peséqintenéntédhjeté e shtaté pashlyer

dhe 38/100) leké, nga t& cilat: 1.921.652,31 {njé
Principal 1.669.652,8 (nj€ | milion ¢ néntégind e

shlyer nje pjesé e kredisé gjaté milion e gjashtéqint € | njézetenjémijé e
jesérisht prej meje nga llogaria e pagé gjashtédhjeté e nénté mijé e | gjashtéqint ¢

pjesérisht nga bashkésbortja, po nga llogariage, jashtéqint e pesédhjeté e dy e | pesédhjeté e dy e
pagés sé saj. (duke ndryshuar pér k&té arsye edhe cké, dhe 31/100) leké
(njéqi

késti mujor) 166.944,58
Konkretisht, nga paga ime, kam béré parapagim édhjete
pér kredi n& shumén 500.000 (peséqgint mijé) lek, | gjashté gqint ¢ dyzet
ndérsa nga paga e bashkéshortes &shtd shlyer | e katér e 5o/ leké
parapagim pér kreding né shumén 1.000.000 (njé&
milion mij&) leké, si dhe jan& marré késtet mujore
té kredisé nga paga e bashké&shortes (Veprimet pér &
parapagim t& njé pjese t€ kredisé€ nga t&€ dy ne
Sshortét - kryer né datén 3.9.2020 prang
ank)
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» Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Per parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plot&sohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér m& pak se nji& vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve ng
maoshé madhore), burimet e krijfimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétargve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till¢ n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet né&nshkrimi pér ¢do fletd t# tij, sipas rubrikave pgrkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenii zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshagtit/ia, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n& moshg madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 2 1€ ligjit nr,.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

»  Subjekti/B8001 i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

" Né ¢do rast, subjekti™deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ki deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do té plotéschet
vetém né rastet kur personid lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércakiiuaga n8 ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, 4 ndryshuar.

* P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe té& arsyeshme, zyrtari ose personi itlidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind.mij&) lcké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e finksienit dhe ndiéshkimin né pérputhie me nenin 257/a t&
Kodit Penal. ;

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob&dhie ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhg dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t¢ nénshkrulien, mé té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimif,dh& Konfrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né nuinrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

v Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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